ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 188 de 2020

“Solicita que seja feita a sinalização da Avenida Joa-

quim Timóteo de Paula esquina com a Avenida Santos

Dumont.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que este subscreve

fundamentada no regimento interno, solicita que seja oficiado o Prefeito Munici-

pal, solicitando do mesmo que seja feita a sinalização da Avenida Joaquim Timó-

teo de Paula esquina com a Avenida Santos Dumont.

Considerando que nesse determinado ponto, há um fluxo de veícu-

los intenso, e por não ter uma sinalização adequada, os mesmos trafegam em alta

velocidade provocando acidentes e colocando em risco a vida dos pedestres e mo-

radores do local.

Tendo em vista os acidentes que vem acontecendo com frequência,

a sinalização adequada vai contribuir no sentido de reduzir a velocidade dos veícu-

los, assim como, melhorar as condições de acessibilidade e segurança das pessoas

que utilizam o local.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de ou-

tubro de 2020.

VERONEIDA RODRIGUES

VEREADORA

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1625